
 

 

                           5 高 建 技 第 88 号 

令和 6 年 3 月 25 日 

 

 各市町村土木建設所管課長 様 

  

 

                   公益社団法人高知県建設技術公社理事長 

                                                     （ 公 印 省 略 ） 

 

令和6年度 土木技術職員初任者研修の開催について（ご案内） 

 

 

 当公社の業務につきましては、日ごろから格別のご高配、ご協力を賜り厚くお礼申

し上げます。 

 市町村土木技術職員（初任者）の皆様を対象に、基礎的な知識及び技術を修得して

いただくため、下記のとおり研修会を開催いたします。 

ご多用のこととは存じますが、貴所属の担当者様の参加について、御配慮をお願い

いたします。 

記 

１ 研修の日程 ： 令和6年4月18日(木)13時30分～4月19日(金)16時まで 

２ 対 象 者 ：  初任者（土木建設部門の経験が3年未満の職員） 

    ※市町村新任土木技術職員研修(6月17日～7月3日開催)の参加者は除きます。 

３ 定   員 ： 15人 

４ 受 講 料 ： 25,000円 

５ 会   場 ： 高知県民文化ホール 1階 多目的室第11（高知市本町4-3-30） 

 ※申し込み人数が少数の場合、開催場所が変更になる場合がございます。 

６ 申込期限等 ： 令和6年3月25日（月）10:00 ～ 4月5日（金）17：00 

「高知県建設技術公社」ホームページにて募集をいたします。 

研修会入力フォームより、必要事項を入力のうえお申込みくだ

さい。 

７ 参加の決定 ： 4月15日(月)までに別途メールにてお知らせします。 

８ そ の 他 ： 申込後、欠席される場合は連絡をお願いします。 

 

※本研修は受講料補助対象研修です。各市町村の人事研修担当課を通じて、「こうち

人づくり広域連合」へ補助申請をしてください。研修受講後の補助申請や、受講時間

の2/3以上出席しなかった場合は補助が受けられませんのでご注意ください。 

【問い合わせ先】  

 公益社団法人高知県建設技術公社  

企画研修課 担当：下村 

TEL(088)879－0234   

FAX(088)879－0333 

Mail:kenshu@kct.or.jp 

 



13:30 13:40 15:00 17:00

4/18

(木)

9:00　　 11:00　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　13:00 14:00 16:00

積算基準

4/19

基準書【総則】（座学）

(金)

積算システム操作演習

積　算

注：各講義の時間割等については、変更する場合があります。

注：各講義の時間割等については、変更する場合があります。

測　量

ポールを使った横断測量実習とレベルを使った水準測量実習

(高知市鷹匠公園)

～設計数量の算出～

休
　
　
憩

設　計

IJCADを使った演習

令和6年度　市町村土木技術職員初任者研修日程表

概
要
説
明

会場：高知県民文化ホール 多目的室第11

※IJCAD：AutoCADと互換性の高いCAD。
　　　　　操作性はAutoCADとほぼ同じになります。

～設計数量の算出～

IJCADを使った演習

設　計

ア
ン
ケ
ー
ト


	
	日程表


